ESTADO DO PARA
CAMARA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE
CNPJ: 34.682.385/0001-36
Av. das NagBes n.° 3326 - CEP 68390000 - Ourilandia do Norte - Pard - ®434-1176-1976
camaraourilandia@hotmail.com

Relatério de pesquisa de precos

Atendendo a solicitacdo do departamento de compras da Camara
Municipal de Ourilandia do Norte - PA, seqgue abaixo as cota¢des de precos
das seguintes empresas.

1- Empresa A: Ribeiro e Almeida refrigeracdo (Forte Frio)
2- Empresa B: JS da Costa Refrigeracao.
3- Empresa C: 7 Refrigerac¢ao e Climatizagao.

TABELA DE PRECOS

Ite

(0]

Geral quadrimestral de Split 6
de 7.000 & 12.000 Btus
(Higienizagao em
condicionador de Ar Split
com manuten¢do geral da
Evaporadora, serpentina,
ventoinha, bandeja,
isolamento termo acustico,
dreno com Master Plus
Refri, Higienizacdo com anti
bactericida AROMA BAC 0+
e mais Aplicacdo de Spray
antifungos; quimicos,
fontes de radiacao de calor
excessivo, e fontes de
geragao de
microrganismos)

Geral quadrimestral de Split 0
de 18.000 & 24.000 Btus
(Higienizacao em
condicionador de Ar Split
com manuten¢ao geral da
Evaporadora, serpentina,

ventoinha, bandeja,

Discricao QUANTIDA | Empre | Enpres | Empre | Preco | Menor
DE sa A" | a’B” | sa"C” | Medi | valor
o} unitari

Manutengdo Preventiva 38 150,00 | 260,00 | 300,00 | 236,6 | 150,00

Manutencdo Preventiva 02 250,00 | 360,00 | 350,00 | 320,0 | 250,00
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isolamento termo acustico,
dreno com Master Plus
Refri, Higieniza¢do com anti
bactericida AROMA BAC 0+
e mais Aplicacdo de Spray
antifungos; quimicos,
fontes de radiacao de calor
excessivo, e fontes de
geragao de
microrganismos)

Manutengdo Preventiva
Geral quadrimestral de Split
de 30.000 & 36.000 Btus
(Higienizacao em
condicionador de Ar Split
com manuten¢dao geral da
Evaporadora, serpentina,
ventoinha, bandeja,
isolamento termo acustico,
dreno com Master Plus
Refri, Higienizacdo com anti
bactericida AROMA BAC 0+
e mais Aplicagdo de Spray
antifungos; quimicos,
fontes de radiacao de calor
excessivo, e fontes de
geragao de
microrganismos)

06 400,00

460,00

430,00

430,0

400,00

Manutenc¢do corretiva de
vazamento da tubulacdo de
cobre em Split.

01 380,00

220,00

200,00

266,6

200,00

Servico e Reposicdo de Gas
Refrigerante R22 e R410A
com vacuo no sistema em

Split de 12.000 Btus

09 250,00

260,00

300,00

270,0

250,00

Servico e Reposicdo de Gas
Refrigerante R22 e R410A
com vacuo no sistema em

Split de 18.000 a 24.000 Btu

02 350,00

360,00

350,00

353,3

350,00

Servico e Reposicdo de Gas
Refrigerante R22 e R410A
com vacuo no sistema em

Split de 30.000 a 36.000
Btus

04 450,00

420,00

400,00

423,3

400,00
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8 | Servico e Reposicdo de Gas 01 550,00 | 550,00 | 450,00 | 516,6 | 450,00
Refrigerante R22 e R410A 6
com vacuo no sistema em
Split de 48.000 & 60.000
Btus
9 | Servigo e troca de Capacitor 06 90,00 | 180,00 | 120,00 | 130,0 | 90,00
Hermético para compressor 0
de Split de 9.000 Btus
10 | Servico e troca de Capacitor 04 90,00 | 180,00 | 150,00 | 140,0 | 90,00
Hermético para compressor 0
de Split de 12.000 Btus
11 | Servico e troca de Capacitor 02 120,00 | 220,00 | 180,00 | 173,3 | 120,00
Hermético para compressor 3
de Split de 18.000 Btus
12 | Servico e troca de Capacitor 01 150,00 | 270,00 | 210,00 | 210,0 | 150,00
Hermético para compressor 0
de Split de 24.000 Btus
13 | Servico e troca de Capacitor 03 150,00 | 290,00 | 240,00 | 226,6 | 150,00
Hermético para compressor 6
de Split de 30.000 a 36.000
Btus
14 | Servico e troca de Capacitor 02 200,00 | 320,00 | 280,00 | 266,6 | 200,00
Hermético para compressor 6
de Split de 48.000 & 60.000
Btus
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