

ESTADO DO PARA CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976 camaraourilandia@hotmail.com

Relatório de pesquisa de preços

Atendendo a solicitação do departamento de compras da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte – PA, segue abaixo as cotações de preços das seguintes empresas.

- 1- Empresa A: Ribeiro e Almeida refrigeração (Forte Frio)
- 2- Empresa B: JS da Costa Refrigeração.
- 3- Empresa C: 7 Refrigeração e Climatização.

TABELA DE PREÇOS

Ite	Discrição	QUANTIDA	Empre	Enpres	Empre	Preço	Menor
m	Discrição	DE	sa "A"	a "B"	sa "C"	Medi	valor
		ן טב	Sa A	ав	Sa C		
						0	unitari
							0
1	Manutenção Preventiva	38	150,00	260,00	300,00	236,6	150,00
	Geral quadrimestral de Split					6	
	de 7.000 á 12.000 Btus						
	(Higienização em						
	condicionador de Ar Split						
	com manutenção geral da						
	Evaporadora, serpentina,						
	ventoinha, bandeja,						
	isolamento termo acústico, dreno com Master Plus						
	Refri, Higienização com anti						
	bactericida AROMA BAC 0+						
	e mais Aplicação de Spray						
	antifungos; químicos,						
	fontes de radiação de calor						
	excessivo, e fontes de						
	geração de						
	microrganismos)						
2	Manutenção Preventiva	02	250,00	360,00	350,00	320,0	250,00
_	Geral quadrimestral de Split			,	,	0	
	de 18.000 á 24.000 Btus						
	(Higienização em						
	condicionador de Ar Split						
	com manutenção geral da						
	Evaporadora, serpentina,						
	ventoinha, bandeja,						



ESTADO DO PARÁ CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976 camaraourilandia@hotmail.com

	T	ı	I	1	I	1	
	isolamento termo acústico, dreno com Master Plus						
	Refri, Higienização com anti						
	bactericida AROMA BAC 0+						
	e mais Aplicação de Spray						
	antifungos; químicos,						
	fontes de radiação de calor						
	excessivo, e fontes de						
	geração de						
	microrganismos)						
3	Manutenção Preventiva	06	400,00	460,00	430,00	430,0	400,00
	Geral quadrimestral de Split					0	
	de 30.000 á 36.000 Btus						
	(Higienização em						
	condicionador de Ar Split						
	com manutenção geral da						
	Evaporadora, serpentina,						
	ventoinha, bandeja,						
	isolamento termo acústico,						
	dreno com Master Plus						
	Refri, Higienização com anti						
	bactericida AROMA BAC 0+						
	e mais Aplicação de Spray						
	antifungos; químicos,						
	fontes de radiação de calor excessivo, e fontes de						
	geração de						
	microrganismos)						
4	Manutenção corretiva de	01	380,00	220,00	200,00	266,6	200,00
-	vazamento da tubulação de	0.	300,00	220,00	200,00	6	200,00
	cobre em Split.						
5	Serviço e Reposição de Gás	09	250,00	260,00	300,00	270,0	250,00
	Refrigerante R22 e R410A					0	
	com vácuo no sistema em						
	Split de 12.000 Btus						
6	Serviço e Reposição de Gás	02	350,00	360,00	350,00	353,3	350,00
	Refrigerante R22 e R410A					3	
	com vácuo no sistema em						
	Split de 18.000 á 24.000 Btu						
7	Serviço e Reposição de Gás	04	450,00	420,00	400,00	423,3	400,00
	Refrigerante R22 e R410A					3	
	com vácuo no sistema em						
	Split de 30.000 á 36.000						
	Btus						



ESTADO DO PARÁ CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - \$\frac{1000}{2}\$ camaraourilandia@hotmail.com

_	T	1	T				
8	Serviço e Reposição de Gás	01	550,00	550,00	450,00	516,6	450,00
	Refrigerante R22 e R410A					6	
	com vácuo no sistema em						
	Split de 48.000 á 60.000						
	Btus						
9	Serviço e troca de Capacitor	06	90,00	180,00	120,00	130,0	90,00
	Hermético para compressor					0	
	de Split de 9.000 Btus						
10	Serviço e troca de Capacitor	04	90,00	180,00	150,00	140,0	90,00
	Hermético para compressor					0	
	de Split de 12.000 Btus						
11	Serviço e troca de Capacitor	02	120,00	220,00	180,00	173,3	120,00
	Hermético para compressor					3	
	de Split de 18.000 Btus						
12	Serviço e troca de Capacitor	01	150,00	270,00	210,00	210,0	150,00
	Hermético para compressor					0	
L	de Split de 24.000 Btus						
13	Serviço e troca de Capacitor	03	150,00	290,00	240,00	226,6	150,00
-	Hermético para compressor					6	
	de Split de 30.000 á 36.000						
	Btus						
14	Serviço e troca de Capacitor	02	200,00	320,00	280,00	266,6	200,00
	Hermético para compressor					6	
	de Split de 48.000 á 60.000						
	Btus						

Aprovada:
